
 
 

UCHWAŁA NR LXI/410/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PARCZEWIE 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 6, art 40 ust 1, art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust.1 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie, Rada Miejska w Parczewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy o obwodzie 
320 cm, znajdujący się na działce 1576/1 w obrębie ewidencyjnym Parczew Miasto. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - „Jagiełło". 

3. Położenie pomnika określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2) ochrona walorów przyrodniczych Gminy Parczew; 

3) edukacja ekologiczna; 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec środowiska naturalnego. 

2. W ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu pomnika i realizacji celów jego ochrony. 

§ 3. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Parczewa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Parczewa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady  
 

Mirosław Naumiuk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 4137



Załącznik do uchwały Nr LXI/410/2023 

Rady Miejskiej w Parczewie 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Położenie pomnika "Jagiełło" 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4137


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-23T11:42:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




